
 

 

1 

Atti - ScuolaNext 

All’albo pretorio 

Sito - sez. PON 

Amministrazione Trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-594 

CUP: E79J21008160006 
 

Oggetto: Decreto approvazione graduatorie provvisorie per la selezione di n. 1 Esperto Collaudatore 

nel  progetto13.1.2A-FESRPON-SI-2021-594 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Asse V – Priorità d’investimento: 13 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare  una  ripresa  

verde,  digitale  e  resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  

didattica  e  nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n.28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con cui è stato autorizzato 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi e con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, meglio specificato in oggetto, per un importo 

complessivo di € 49.250,60 di cui € 3.240,69 IVA inclusa per la digitalizzazione degli uffici 

amministrativi; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 





 

 

2 

VISTO  il D.M. n. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Sicilia”; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA   il PTOF dell’Istituto Francesco Ferrara approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 del 

14/11/2019; 

VISTA   la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021 e la delibera n.195 del Consiglio d’Istituto del 

10/11/2021 di approvazione dell’aggiornamento annuale del PTOF 2019/2022; 

VISTA   la delibera n.207 del Consiglio di Istituto del 31/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2022; 

VISTO   la delibera n. 208 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del PTOF 2022/2025; 

VISTO   il Regolamento per le attività negoziali dell’IISS Ferrara approvato dal Consiglio  d’Istituto nella 

riunione del giorno 07/09/2021 e ss.mm.ii (prot.n. 7697 del 23/09/2021); 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1627 del 22/02/2022, di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

RILEVATA  la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 

collaudo nell’ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-594 

 

VISTO  il Verbale della Commissione di valutazione Prot. n. 5250/2022; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - L’approvazione della graduatoria provvisoria per la selezione n. 1 Esperto Collaudatore nel  

progetto13.1.2A-FESRPON-SI-2021-594 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 

Art. 3 - Si dispone la pubblicazione della graduatoria provvisoria del personale interno per il conferimento 

dell’incarico n. 1 Esperto Collaudatore nel  progetto. 

Art. 4 - Avverso la allegata graduatoria, che costituisce parte integrante del presente atto, è ammesso reclamo 

esclusivamente in forma scritta e motivata, da presentare entro il termine perentorio del giorno 27/06/2022, alle 

ore 23:59, a mezzo PEO all’indirizzo PAIS02300P@ISTRUZIONE.IT ovvero PEC all’indirizzo 

PAIS02300P@PEC.ISTRUZIONE.IT  

mailto:PAIS02300P@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIS02300P@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

3 

Il presente Decreto viene affisso all’Albo dell’Istituto, su Amministrazione trasparente e pubblicato sul sito 

della scuola all’indirizzo https://www.iissferrara.edu.it/ 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Margherita Maniscalco 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA selezione interna per l'incarico di Esperto 

Collaudatore nel Progetto "Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione "13.1.2A-FESRPON-SI-2021-594  

  CANDIDATI 
TITOLI DI 

STUDIO 

ALTRI TITOLI 

CULTURALI - 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI SERVIZIO E 

LAVORO 
  

N
. 
O

rd
in

e 
 

  

L
au

re
a 

al
lo

 s
p

ec
if

ic
o

 s
et

to
re

 

A
lt

ra
 L

au
re

a 

M
as

te
r,

 s
p

ec
ia

li
zz

az
io

n
e
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e 

M
as

te
r,

 s
p

ec
ia

li
zz

az
io

n
e
 

C
o

rs
i 

fo
rm

az
io

n
e 

at
ti

n
en

ti
 a

l 

T
IC

 i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 
d

is
ce

n
te

 

P
ar

te
ci

p
. 

A
 g

ru
p
p

i 
S

ci
en

ti
fi

ci
 

d
i 

ri
ce

rc
a 

E
sp

er
ia

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
co

m
e 

p
ro

g
et

ti
st

a 

E
sp

er
ia

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
co

m
e 

co
ll

au
d

at
o

re
 

P
ar

ti
ci

p
az

. 
C

o
rs

i 
fo

rm
az

io
n

e 

su
ll

e 
T

IC
 i

n
 q

u
al

it
à 

d
i 

fo
rm

at
o

re
 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T

E
G

G
IO

 

  
Salvatore Giuseppe 

Damiano 
    1 3   1       5 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.iissferrara.edu.it/

		2022-06-21T13:18:23+0200
	MARGHERITA MANISCALCO




